
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2024-040

PUBLIÉ LE 31 JANVIER 2024



Sommaire

DDFIP / Secrétariat

78-2024-01-24-00007 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d�autorisation de vente des biens meubles saisis
 (2 pages) Page 4

78-2024-01-24-00008 - Arrêté portant délégation de signature pour la

division des professionnels du pôle de gestion fiscale en matière de

contentieux-gracieux fiscal
 (4 pages) Page 7

78-2024-01-24-00006 - Décision de délégations spéciales de signature pour

le pôle de gestion fiscale
 (4 pages) Page 12

78-2024-01-26-00008 - Décision de délégations spéciales de signature pour

le pôle de gestion publique
 (4 pages) Page 17

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2024-01-31-00004 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 24 078

0003 0 à Monsieur Clément BOURDEAU pour l'exploitation d'un

établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des

véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé QUICKLY PERMIS

situé 05 Place du 19 mars 1962 à MAGNY-LES-HAMEAUX (78114)

 (4

pages) Page 22

78-2024-01-31-00005 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 14

078 0008 0 délivré à Monsieur Vitor ALVES DOS SANTOS pour

l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre

onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé BASILE

AUTO ECOLE situé 26 avenue du Général de Gaulle à MAISONS LAFFITTE

(78600)
 (2 pages) Page 27

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police

Municipale de St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État (19

pages) Page 30

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08

portant adhésion du syndicat intercommunal du bassin versant de la Verse

à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne

(38 pages) Page 50

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2024-01-31-00006 - ARRÊTÉ N°    2024-00128 Portant réglementation de

la circulation sur certains axes de circulations  (8 pages) Page 89

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  / Pôle gestion

des risques

78-2023-12-19-00014 - Arrêté  CYNO n° 2023-156 du 19.12.2023 (2 pages) Page 98

2



78-2023-12-19-00013 - Arrêté  OFFSIC du 19.12.2023 (2 pages) Page 101

78-2023-12-22-00016 - ARRETE CMIR N° 2023-157 DU 22.12.2023 (4 pages) Page 104

Sous-Préfecture de Rambouillet / Bureau des relations avec les collectivités

locales et de la réglementation

78-2024-01-31-00001 - BOISSY SANS AVOIR - Arrêté Commission de

contrôle 2024 (2 pages) Page 109

78-2024-01-31-00002 - MITTAINVILLE - Arrêté Commission de contrôle 2024

(2 pages) Page 112

78-2024-01-31-00003 - RAIZEUX - Arrêté Commission de contrôle 2024 (2

pages) Page 115

3



DDFIP

78-2024-01-24-00007

Arrêté portant délégation de signature en

matière d�autorisation de vente des biens

meubles saisis

DDFIP - 78-2024-01-24-00007 - Arrêté portant délégation de signature en matière d�autorisation de vente des biens meubles saisis
 4



DDFIP - 78-2024-01-24-00007 - Arrêté portant délégation de signature en matière d�autorisation de vente des biens meubles saisis
 5



DDFIP - 78-2024-01-24-00007 - Arrêté portant délégation de signature en matière d�autorisation de vente des biens meubles saisis
 6



DDFIP

78-2024-01-24-00008

Arrêté portant délégation de signature pour la

division des professionnels du pôle de gestion

fiscale en matière de contentieux-gracieux fiscal

DDFIP - 78-2024-01-24-00008 - Arrêté portant délégation de signature pour la division des professionnels du pôle de gestion fiscale en

matière de contentieux-gracieux fiscal 7



DDFIP - 78-2024-01-24-00008 - Arrêté portant délégation de signature pour la division des professionnels du pôle de gestion fiscale en

matière de contentieux-gracieux fiscal 8



DDFIP - 78-2024-01-24-00008 - Arrêté portant délégation de signature pour la division des professionnels du pôle de gestion fiscale en

matière de contentieux-gracieux fiscal 9



DDFIP - 78-2024-01-24-00008 - Arrêté portant délégation de signature pour la division des professionnels du pôle de gestion fiscale en

matière de contentieux-gracieux fiscal 10



DDFIP - 78-2024-01-24-00008 - Arrêté portant délégation de signature pour la division des professionnels du pôle de gestion fiscale en

matière de contentieux-gracieux fiscal 11



DDFIP

78-2024-01-24-00006

Décision de délégations spéciales de signature

pour le pôle de gestion fiscale

DDFIP - 78-2024-01-24-00006 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle de gestion fiscale
 12



DDFIP - 78-2024-01-24-00006 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle de gestion fiscale
 13



DDFIP - 78-2024-01-24-00006 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle de gestion fiscale
 14



DDFIP - 78-2024-01-24-00006 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle de gestion fiscale
 15



DDFIP - 78-2024-01-24-00006 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle de gestion fiscale
 16



DDFIP

78-2024-01-26-00008

Décision de délégations spéciales de signature

pour le pôle de gestion publique

DDFIP - 78-2024-01-26-00008 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle de gestion publique
 17



DDFIP - 78-2024-01-26-00008 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle de gestion publique
 18



DDFIP - 78-2024-01-26-00008 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle de gestion publique
 19



DDFIP - 78-2024-01-26-00008 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle de gestion publique
 20



DDFIP - 78-2024-01-26-00008 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle de gestion publique
 21



DDT

78-2024-01-31-00004

ARRETE délivrant un agrément référencé E 24

078 0003 0 à Monsieur Clément BOURDEAU pour

l'exploitation d'un établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé QUICKLY PERMIS situé 05 Place du 19

mars 1962 à MAGNY-LES-HAMEAUX (78114)

DDT - 78-2024-01-31-00004 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 24 078 0003 0 à Monsieur Clément BOURDEAU pour

l'exploitation d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé QUICKLY PERMIS situé 05 Place du 19 mars 1962 à MAGNY-LES-HAMEAUX (78114)

22



DDT - 78-2024-01-31-00004 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 24 078 0003 0 à Monsieur Clément BOURDEAU pour

l'exploitation d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé QUICKLY PERMIS situé 05 Place du 19 mars 1962 à MAGNY-LES-HAMEAUX (78114)

23



DDT - 78-2024-01-31-00004 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 24 078 0003 0 à Monsieur Clément BOURDEAU pour

l'exploitation d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé QUICKLY PERMIS situé 05 Place du 19 mars 1962 à MAGNY-LES-HAMEAUX (78114)

24



DDT - 78-2024-01-31-00004 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 24 078 0003 0 à Monsieur Clément BOURDEAU pour

l'exploitation d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé QUICKLY PERMIS situé 05 Place du 19 mars 1962 à MAGNY-LES-HAMEAUX (78114)

25



DDT - 78-2024-01-31-00004 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 24 078 0003 0 à Monsieur Clément BOURDEAU pour

l'exploitation d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé QUICKLY PERMIS situé 05 Place du 19 mars 1962 à MAGNY-LES-HAMEAUX (78114)

26



DDT

78-2024-01-31-00005

ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E

14 078 0008 0 délivré à Monsieur Vitor ALVES

DOS SANTOS pour l'exploitation d'un

établissement d�enseignement de la conduite, à

titre onéreux, des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé BASILE AUTO ECOLE

situé 26 avenue du Général de Gaulle à

MAISONS LAFFITTE (78600)

DDT - 78-2024-01-31-00005 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 14 078 0008 0 délivré à Monsieur Vitor ALVES DOS

SANTOS pour l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé BASILE AUTO ECOLE situé 26 avenue du Général de Gaulle à MAISONS LAFFITTE (78600)

27



DDT - 78-2024-01-31-00005 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 14 078 0008 0 délivré à Monsieur Vitor ALVES DOS

SANTOS pour l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé BASILE AUTO ECOLE situé 26 avenue du Général de Gaulle à MAISONS LAFFITTE (78600)

28



DDT - 78-2024-01-31-00005 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 14 078 0008 0 délivré à Monsieur Vitor ALVES DOS

SANTOS pour l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé BASILE AUTO ECOLE situé 26 avenue du Général de Gaulle à MAISONS LAFFITTE (78600)

29



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-01-02-00010

Convention communale de coordination de la

Police Municipale de St-Germain-en-Laye et des

forces de sécurités de l�État

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 30



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 31



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 32



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 33



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 34



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 35



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 36



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 37



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 38



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 39



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 40



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 41



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 42



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 43



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 44



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 45



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 46



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 47



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 48



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-02-00010 - Convention communale de coordination de la Police Municipale de

St-Germain-en-Laye et des forces de sécurités de l�État 49



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-01-12-00006

Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08

portant adhésion du syndicat intercommunal du

bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne

et modification des statuts de l'Entente Oise

Aisne

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 50



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 51



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 52



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 53



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 54



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 55



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 56



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 57



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 58



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 59



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 60



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 61



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 62



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 63



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 64



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 65



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 66



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 67



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 68



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 69



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 70



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 71



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 72



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 73



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 74



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 75



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 76



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 77



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 78



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 79



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 80



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 81



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 82



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 83



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 84



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 85



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 86



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 87



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-12-00006 - Arrêté interdépartemental  n°  DCL/BLI/2023-08 portant adhésion du syndicat

intercommunal du bassin versant de la Verse à l'Entente Oise Aisne et modification des statuts de l'Entente Oise Aisne 88



Préfecture de Police de Paris

78-2024-01-31-00006

ARRÊTÉ N°    2024-00128 Portant réglementation

de la circulation sur certains axes de circulations 

Préfecture de Police de Paris - 78-2024-01-31-00006 - ARRÊTÉ N°    2024-00128 Portant réglementation de la circulation sur certains

axes de circulations 89



Secrétariat général
de la Zone de défense et de sécurité de Paris

ARRÊTÉ N°    2024-00128

Portant réglementation de la circulation sur certains axes de circulations 

Le préfet de Police,

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 122-5, L. 122-4, L211-1 et
L211-2, L. 742-3, R. 122-4, R. 122-8, R. 122-39 et R. 122-41 ;

Vu le code de la route et notamment les articles L. 325-1 à L. 325-3, R. 311-11 et R. 411-18 

Vu le code pénal ; 

Vu le code de la voirie routière ;  

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2005-1499 du 5 décembre 2005 relatif à la consistance du réseau routier
national ;

Vu le  décret du 20 juillet 2022 portant nomination du préfet de police – M. NUÑEZ
(Laurent) ;

Vu l’arrêté ministériel du 23 juin 2010 modifié fixant la liste des routes de la région d’Île-
de-France relevant de la compétence du préfet de Police ;

Considérant  que, conformément à l’article R. 122-4 du code de la sécurité intérieure
(CSI), le préfet de la zone de défense et de sécurité assure la coordination des mesures
d’information et de circulation routière dans sa zone de défense et de sécurité et qu’à
ce titre, d’une part, il arrête et met en œuvre les plans de gestion du trafic dépassant le
cadre d’un département et, d’autre part, il coordonne la mise en œuvre des mesures de
gestion du trafic et d’information routière ; 

Considérant que, en application des dispositions de l’article R. 122-8 du même code, le
préfet  de zone de  défense  et  de  sécurité  prend,  dans  le  cadre de  son  pouvoir  de
coordination,  les  mesures  de  police  administrative  nécessaires  lorsqu’intervient  une
situation de crise ou que se développent des événements d’une particulière gravité,
quelle qu’en soit l’origine, de nature à menacer des vies humaines, à compromettre la
sécurité  ou  la  libre  circulation  des  personnes  et  des  biens  et  porter  atteinte  à
l’environnement, et que cette situation ou ces événements peuvent avoir  des effets
susceptibles de dépasser le cadre d’un département ; 

Préfecture de Police de Paris - 78-2024-01-31-00006 - ARRÊTÉ N°    2024-00128 Portant réglementation de la circulation sur certains

axes de circulations 90



Considérant que, en application de l’article R. 122-39 du même code, le préfet de police
exerce dans la zone de défense et de sécurité de Paris les attributions du préfet de zone
de défense et de sécurité ;

Considérant que, dans le cadre du mouvement social des agriculteurs, plusieurs grands
axes routiers et autoroutiers desservant Paris font l’objet d’un blocage depuis lundi 29
janvier 2024, que ces blocages, qui congestionnent le trafic sur ces axes, présentent des
risques pour la sécurité des usagers et des véhicules qui y circulent ; 

Considérant la progression en cours de plusieurs convois en direction de Paris ainsi que
la présence de points de blocage sur le réseau structurant et secondaire ; 

Considérant  que,  ces  convois  revendicatifs  constituent  des  manifestations  de  voies
publique qui n’ont pas été déclarées en méconnaissance des dispositions du code de la
sécurité intérieure, notamment ses articles L211-1 et L211-2 ; 

Considérant la nécessité, pour les autorités administratives compétentes, d’assurer la
sécurité routière des usagers en Île-de-France et de garantir la fluidité du trafic ; 

Sur proposition du préfet, Secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de
Paris,

ARRÊTE :

Article 1

La circulation des convois de tracteurs est interdite à compter du mercredi 31 janvier
2024 à 12h00 et jusqu’au vendredi 2 février à 20h00 sur les axes routiers et autoroutiers
mentionnés à l’annexe du présent arrêté. 

Article 2

Outre les sanctions pénales auxquels ils s’exposent, les véhicules en infraction avec les
dispositions du présent arrêté peuvent être immobilisés et mis en fourrière dans les
conditions prévues par les articles L. 325-1 à L. 325-3 du code de la route. 

Article 3

La préfète, directrice du cabinet, le préfet, secrétaire général de la zone de défense et
de sécurité de Paris, les préfets des départements de la Seine-et-Marne, des Yvelines, de
l’Essonne,  des  Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-Saint-Denis,  du  Val-de-Marne  et  du  Val-
d’Oise ;  la  directrice  régionale  et  interdépartementale  de  l’environnement,  de
l’aménagement et des transports et le directeur de l’ordre public et de la circulation
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures
de la zone de défense et de sécurité de Paris ou affichés aux portes de la préfecture de

Préfecture de Police de Paris - 78-2024-01-31-00006 - ARRÊTÉ N°    2024-00128 Portant réglementation de la circulation sur certains

axes de circulations 91



Police,  et  consultable  sur  le  site  de  la  préfecture  de  Police
(www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr).  Il  sera  adressé  aux  services  suivants,  pour
ampliation :

� Région de la gendarmerie d’Île-de-France ;
� Direction zonale CRS d’Île-de-France ;
� Compagnies autoroutières de CRS d’Île-de-France ;
� Direction de l’ordre public et de la circulation ;
� Direction des usagers et des polices administratives ;
� Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne ;
� Gestionnaires de voirie du réseau routier national (DiRIF, SANEF, SAPN) ;
� Direction régionale et interdépartementale de l’environnement de l’aménagement

et des transports ; 
� Direction interdépartementale des routes d’Ile-de-France ; 
� Préfecture de la région Ile-de-France ; 
� Préfectures de la Zone de défense et de sécurité de Paris 

Fait à Paris, le 31 janvier 2024 

Le préfet de Police,

        Laurent NUÑEZ

Délais et voies de recours :  Conformément à l’article R.421-1 du code de justice administrative, le présent acte peut faire

l'objet d'un recours contentieux, dans le délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif de

Paris.  Le  tribunal  administratif  de  Paris peut  être  saisi  par  l'application  Télérecours  accessible  par  le  site

https://www.telerecours.fr. Il peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de zone. Cette

démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans le délai de deux mois suivant

une décision implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de l'administration pendant un délai de deux mois

valant décision implicite de rejet

Préfecture de Police de Paris - 78-2024-01-31-00006 - ARRÊTÉ N°    2024-00128 Portant réglementation de la circulation sur certains

axes de circulations 92



Annexe : Listes des axes routiers et autoroutiers interdits à la circulation des convois de
tracteurs conformément l’article 1 du présent arrêté

Dans le département de Seine-et-Marne     :   

- Autoroute 4 (A4) ; 
- Autoroute 5 (A5) ; 
- Autoroute 5b (A5b) ; 
- Francilienne nationale 104 (N104) ; 
- Autoroute 6 (A6) ; 
- Route Nationale 2 (RN2) ; 
- Route Nationale 3 (RN3) ; 
- Route Nationale 2 (RN2) ; 
- Route Nationale 3 (RN3) ; 
- Route Départementale 1004 (RD1004) ; 
- Route Nationale 19 (RN19) ; 
- Route Départementale 1036 (RD1036) ; 
- Route Départementale 637 (RD637) ; 
- Route Départementale 607 (RD607) ; 
- Route Départementale 346 (RD346) ; 
- Route Départementale 403 (RD403) ;
- Route Départementale 152 (RD152).

Dans le département des Yvelines     :   

- Autoroute 10 (A10) ; 
- Autoroute 11 (A11) ; 
- Autoroute 12 (A12) ;
- Autoroute 13 (A13) ; 
- Autoroute 86 (A86) / Nationale 12 (N12) ; 
- Route Nationale 10 (RN10) ; 
- Route Nationale 12 (RN12) ; 
- Route Nationale 184 (RN184) ; 
- Route Nationale 190 (RN190) ; 
- Route Nationale 307 (RN307) ; 
- Route départementale 113 (RD113).

Dans le département de l’Essonne     :  

- Route nationale 20 (RN 20) de la limite avec le département de l’Eure et Loir (28) 
jusqu’à la commune d’Angerville ;

- Route départementale 838 (RD 838) jusqu’à la commune d’Authon-la-Plaine ;
- Route départementale 191 (RD 191) jusqu’à la commune d’Etampes ;
- Route départementale 939 (RD 939) de la commune d’Angerville jusqu’à la limite

du département d’Eure et Loir (28) ;

Préfecture de Police de Paris - 78-2024-01-31-00006 - ARRÊTÉ N°    2024-00128 Portant réglementation de la circulation sur certains

axes de circulations 93



- Route départementale 721 (RD 721) d’Etampes jusqu’à la limite avec le départe-
ment de l’Eure et Loir (28)

- Route départementale 6 (RD 6) de la commune d’Angerville jusqu’à la limite avec
le département du Loiret (45) ;

- Route départementale 49 (RD 49) de la commune d’Etampes jusqu’à la limite 
avec le département du Loiret (45) ;

- Route départementale 63 (RD 63) de la commune d’Etampes jusqu’à la com-
mune de Boigneville ;

- Route départementale 449 (RD 449) de la commune de Boigneville jusqu’à la 
commune de la Ferté-Alais ;

- Route départementale 948 (RD 948) de la commune de Milly-la-Forêt jusqu’à la 
commune du Coudray-Montceaux ;

- Route départementale 837 (RD 837) de la commune d’Etampes jusqu’à la com-
mune de Milly-la-Forêt ;

- Route départementale 372 (RD 372) de la commune de Milly-la-Forêt jusqu’à la 
commune de Cély-en-Bière dans le département de Seine et Marne (77) ;

- Route départementale 149 (RD 149) de la commune de Dourdan jusqu’à la limite 
avec le département des Yvelines (78) ;

- Route départementale 116 (RD 116) de la commune de Dourdan jusqu’à la com-
mune d’Arpajon ; 

- Autoroute A6 à hauteur de la commune du Coudray-Montceaux jusqu’à la com-
mune de Chilly-Mazarin ;

- Route nationale 7 (RN 7) à hauteur de la commune du Coudray-Montceaux jus-
qu’à la commune d’Athis-Mons ;

- Route départementale 19 (RD 19) de la commune de Breux-Jouy jusqu’à la com-
mune de Fleury-Mérogis (nœud avec la RN 104) ;

- Autoroute A10 à hauteur de la commune d’Angervilliers jusqu’à la commune de 
Champlan ;

- Route départementale 83 (RD 83) de la commune de la Ferté-Alais jusqu’à la 
commune de Soisy-sur-Ecole;

- Route départementale 445 (RD 445) de la commune de Gometz-le-Châtel jus-
qu’à la commune des Ulis (ring de Courtaboeuf) ;

- Route départementale 188 (RD 188) de la commune des Ulis jusqu’à la commune 
de Villebon-sur-Yvette.

Dans le département Hauts-de-Seine     :   

- Duplex A86 ;
- Autoroute A86 ;
- Autoroute 13 (A13) ;
- Autoroute 14 (A14) ;
- Route Nationale 118 (RN 118) de Sèvres aux Ullis ;
- Autoroute A15 de Gennevilliers à Cergy Pontoise ;
- Route Nationale 315 (RN315) de Gennevilliers, jonction A15/A86 Asnières ;
- Route départementale du pont de Rouen, jonction A86 Défense et jonction A14 ;
- Route départementale 7 (RD7), Issy (limite Paris) à Villeneuve la Garenne (A86) ;

Préfecture de Police de Paris - 78-2024-01-31-00006 - ARRÊTÉ N°    2024-00128 Portant réglementation de la circulation sur certains

axes de circulations 94



- Route départementale 131 (RD131), de Nanterre (place de La Boule) à La Garenne
Colombes (place de Belgique) ; 

- Route départementale 908 (RD908) de la Garenne Colombes (Place de Belgique) 
à Courbevoie (Pont de Courbevoie)

- Route départementale 910 (RD910), de Chaville (limite 78) à Boulogne-Billancourt
(limite Paris) ;

- Route départementale 911 (RD911) de Clichy (limite de Paris) à Asnières (RD7) ;
- Route départementale 913 (RD913) de Rueil Malmaison (limite 78) à Nanterre 

(Place de la Boule) ;
- Route départementale 914 (RD914) de Nanterre (A86) à Puteaux (RD993 boule-

vard Patrick-Devedjian) ;
- Route départementale 920 (RD920), d’Antony (limite 91) à Montrouge (limite Pa-

ris) ;
- Route départementale (RD986), sur Nanterre (échangeur A86 vers RD914) et 

Rueil (A86) ;
- Route départementale 993 (RD993) (bd circulaire) sur Courbevoie (depuis la 

RN13 pont de Neuilly) et Puteaux (jusqu’à la RN13 pont de Neuilly).

Dans le département de la Seine-Saint-Denis 

- Autoroute 1 (A1) ; 
- Autoroute 104 (A104) ; 
- Autoroute 3 (A3) ; 
- Autoroute 4 (A4) ; 
- Autoroute 86 (A86) ; 
- Route départementale 1 (D1) ; 
- Route départementale 20 (D20) ; 
- Route départementale 20E (D20E) ; 
- Route départementale 25 (D25) ; 
- Route départementale 26 (D26)  
- Route départementale 29 (D29)  
- Route départementale 30 (D30) 
- Route départementale 33 (D33) 
- Route départementale 330 (D330) ; 
- Route départementale 39 (D39)
- Route départementale 40 (D40)  
- Route départementale 41 (D41)  
- Route départementale 42 (D42) 
- Route départementale 43E (D43E) 
- Route départementale 44 (D44)
- Route départementale 44A (D44A)
- Route départementale 75 (D75) 
- Route départementale 75E (D75E)
- Route départementale 88 (D88) 
- Route départementale 88E (D88E) 
- Route départementale 104 (D104) 
- Route départementale 114 (D114)

Préfecture de Police de Paris - 78-2024-01-31-00006 - ARRÊTÉ N°    2024-00128 Portant réglementation de la circulation sur certains

axes de circulations 95



- Route départementale 115 (D115) 
- Route départementale 125 (D125) 
- Route départementale 129 (D129)
- Route départementale 136 (D136) 
- Route départementale 232 (D232) 
- Route départementale 301 (D301)
- Route départementale 311 (D311)
- Route départementale 370 (D370)
- Route départementale 401 (D401) 
- Route départementale 402 (D402) 
- Route départementale 410 (D410) 
- Route départementale 901 (D901)
- Route départementale 902 (D902)
- Route départementale 903 (D903) 
- Route départementale 910 (D910) 
- Route départementale 914 (D914)
- Route départementale 917 (D917) 
- Route départementale 931 (D931) 
- Route départementale 932 (D932)
- Route départementale 970 (D970) 
- Route départementale 986 (D986)
- Route nationale 2 (RN2) 
- Route nationale 3 (RN3)
- Route nationale 34 (RN34) 

Dans le département du Val-de-Marne     :  

- Route départementale 7 (RD7) ;
- Route départementale 5 (RD5) ;
- Route départementale 19 – 19A – 19B (RD19 – RD19A – RD19B) ;
- Route départementale 6 (RD6) ;
- Route départementale86 (RD86) ;
- Route départementale 4 (RD4) ;
- Route départementale 34 (RD34) ;
- Route départementale 120 (RD120).

Dans le département du Val-d’Oise     :   

- Au sud de la Francilienne 
o Route départementale 317 (R317) ; 
o Route départementale 47 (RD47) ; 
o Route départementale 316 Sud (RD 316) ; 
o Route départementale 370 (RD 370) ; 
o Route départementale 301 (RD 301) ; 

- A l’ouest de la route départementale 316 (RD316) 
o Route départementale 9 (RD 9) ; 
o Route départementale 922 (RD 922) ; 
o Route départementale 909 (RD 909) ; 

Préfecture de Police de Paris - 78-2024-01-31-00006 - ARRÊTÉ N°    2024-00128 Portant réglementation de la circulation sur certains

axes de circulations 96



Préfecture de Police de Paris - 78-2024-01-31-00006 - ARRÊTÉ N°    2024-00128 Portant réglementation de la circulation sur certains

axes de circulations 97



Service départemental d'incendie et de secours

des Yvelines 

78-2023-12-19-00014

Arrêté  CYNO n° 2023-156 du 19.12.2023

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2023-12-19-00014 - Arrêté  CYNO n° 2023-156 du 19.12.2023 98



  

 

Service départemental  
d’incendie et de secours  

des Yvelines 
 

 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD – CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 
Sous-direction préparation opérationnelle 
Groupement opérations 

 
 

 
ARRETE 

 
LISTE DES SAPEURS-POMPIERS ASSURANT LES MISSIONS CONFIEES 

A L’UNITE CYNOTECHNIQUE 

 

Le Préfet des Yvelines 

Officier de la Légion d’Honneur 

Commandeur de l’Ordre National du Mérite 

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le code de la sécurité intérieure ; 

 

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers 

professionnels et volontaires ; 

 

VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 

particulier les articles 42 et 43 ; 

 

VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 

départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 
 

VU l'arrêté préfectoral n° 2023-022 du 1er janvier 2023 relatif aux personnels retenus 

pour assurer les fonctions confiées au groupe cynotechnique ; 

 

SUR proposition de M. le Directeur départemental des Services d'incendie et de 

secours ; 

 

 

ARRÊTE 

 

 

Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4 et 5 assurent les 

missions qui sont confiées à l'unité CYNO, dénommée "conducteurs cynotechniques de 

recherche de personnes ensevelies et égarées", du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024. 

 

Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de référent 

départemental cynotechnique (CYN 3) : 

 

LEVERT Clément ADC 

…/… 

  

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2023-12-19-00014 - Arrêté  CYNO n° 2023-156 du 19.12.2023 99



Page 2 sur 2 

Article 3 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de référent 

cynotechnique (CYN 3) : 

 

BRETON Erwan LTN 

 

Article 4 :  Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de chef 

d'unité cynotechnique (CYN 2) : 

 

CHARREAUDEAU Sébastien ADC 

FORGET Alexandre ADJ 

GASMI Fabien SCH 

 

Article 5 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de conducteur 

cynotechnique (CYN 1) : 

 

GALTAT Arnaud SCH 

 

Article 6 :  Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont attribuées 

dans le cadre de leurs missions. 

 

Article 7 : L'arrêté préfectoral n° 2023-022 du 1er janvier 2023 est abrogé. 

 

Article 8 : Le Directeur départemental des Services d'incendie et de secours est 

chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 

des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 

 

 

 

Fait à Versailles, le 19 décembre 2023 

 

Le Préfet des Yvelines, 

 

Pour le préfet et par délégation 

La sous-préfète, directrice de cabinet 

 

Audrey BACONNAIS-ROSEZ 

  

 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2023-12-19-00014 - Arrêté  CYNO n° 2023-156 du 19.12.2023 100



Service départemental d'incendie et de secours

des Yvelines 

78-2023-12-19-00013

Arrêté  OFFSIC du 19.12.2023

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2023-12-19-00013 - Arrêté  OFFSIC du 19.12.2023 101



  

 

Service départemental  
d’incendie et de secours  

des Yvelines 
 

 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD – CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 
Sous-direction préparation opérationnelle 
Groupement opérations 

 
 

 
ARRETE 

 
LISTE DES SAPEURS-POMPIERS ASSURANT L’EMPLOI D’OFFICIER DES 

SYSTEMES D’INFORMATION ET DE COMMUNICATION 

 

Le Préfet des Yvelines 

Officier de la Légion d’Honneur 

Commandeur de l’Ordre National du Mérite 

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 
 

VU le code de la sécurité intérieure ;  
 

VU l’arrêté du 23 décembre 2009 relatif à l’ordre de base national des systèmes 

d’information et de communication de la sécurité civile (OBNSIC) ; 
 

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers 

professionnels et volontaires ; 
 

VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 

particulier les articles 42, 43 et 56 ; 
 

VU l'arrêté préfectoral n° 2021-016 en date du 18 février 2021 relatif aux personnels 

retenus pour assurer la fonction d'Officier des systèmes d’information et de communication 

(OFFSIC) ; 
 

SUR proposition de Monsieur le Commandant des systèmes d’information et de 

communication (COMSIC) du département des Yvelines, 
 
 

ARRÊTE 
 
 

Article 1 : La liste nominative des sapeurs-pompiers titulaires du Brevet 

transmissions assurant l’emploi d’Officier des systèmes d’information et 

de communication (OFFSIC) au sein du département des Yvelines pour la 

période du 1er janvier au 31 décembre 2024, est arrêtée comme suit :  

 

 

 GRADE NOM PRENOM EMPLOI 

CDT AUTENZIO Thierry OFFSIC 

LTN CALADO Pedro OFFSIC 

LTN CHARTIER Fabrice OFFSIC 

CDT DE OLIVEIRA Irnando OFFSIC 

CDT MARSOLLIER Damien OFFSIC 

CDT METOIS Patrick OFFSIC 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2023-12-19-00013 - Arrêté  OFFSIC du 19.12.2023 102



Page 2 sur 2 

LCL OGER Philippe COMSIC 

CNE PINAULT Laurent OFFSIC 

LTN POTTIER Sébastien OFFSIC 

CDT SCHMIT Hugo OFFSIC 

LTN THILLIEZ Jean Luc OFFSIC 

LTN TONDETTA Christophe OFFSIC 

 

 

Article 2 : Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont attribuées 

dans le cadre de leurs missions. 

 

Article 3 : L’arrêté préfectoral n° 2021-016 en date du 18 février 2021 est abrogé. 

 

Article 4 : Le Directeur départemental des services d’incendie et de secours des 

Yvelines est chargé, en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 

arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la Préfecture 

des Yvelines. 

 

 

 

 

 

 Fait à Versailles, le 19 décembre 2023 

  

 

 

 Le Préfet des Yvelines, 

 

 Pour le préfet et par délégation 

 La sous-préfète, directrice de cabinet 

 

 Audrey BACONNAIS-ROSEZ 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2023-12-19-00013 - Arrêté  OFFSIC du 19.12.2023 103



Service départemental d'incendie et de secours

des Yvelines 

78-2023-12-22-00016

ARRETE CMIR N° 2023-157 DU 22.12.2023

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2023-12-22-00016 - ARRETE CMIR N° 2023-157 DU 22.12.2023 104



  

 

Service départemental  
d’incendie et de secours  

des Yvelines 
 

 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD – CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 
Sous-direction préparation opérationnelle 
Groupement opérations 

 
 

 
ARRETE 

 
LISTE DES SAPEURS-POMPIERS ASSURANT LES MISSIONS CONFIEES 

AU GROUPE DES RISQUES RADIOLOGIQUES 

 

Le Préfet des Yvelines 

Officier de la Légion d’Honneur 

Commandeur de l’Ordre National du Mérite 

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 
 

VU le code de la sécurité intérieure ; 
 

VU le décret n° 2003-296 du 31 mars 2003 relatif à la protection des travailleurs 

contre les rayonnements ionisants et portant modification du code du travail ; 
 

VU le décret n° 2005-1179 du 13 septembre 2005 relatif aux situations d'urgence 

radiologique et portant modification du code de la santé publique (dispositions 

réglementaires) ; 
 

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers 

professionnels et volontaires ; 
 

VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 

particulier les articles 42 et 43 ; 
 

VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 

départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 
 

VU l'arrêté préfectoral n° 2023-017 du 1er janvier 2023 relatif aux personnels retenus 

pour assurer les fonctions confiées au groupe des risques radiologiques ; 
 

SUR proposition de M. le Directeur départemental des Services d'incendie et de 

secours ; 

ARRÊTE 
 

Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5, 6 et 7 et 8 

assurent les missions qui sont confiées au groupe des risques radiologiques du 

1er janvier 2024 au 31 décembre 2024. 

 

 

Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 

conseiller technique départemental des risques radiologiques (RAD 4) : 
 

MOREL Philippe CDT 

 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2023-12-22-00016 - ARRETE CMIR N° 2023-157 DU 22.12.2023 105



Page 2 sur 4 

Article 3 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

conseiller technique des risques radiologiques (RAD 4) : 
 

CLUZEAU Jean Nicolas CNE 

GRANGER Philippe CDT 

RENZO Marc CNE 

 

Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

chef d'unité des risques radiologiques (RAD 3) : 
 

BARBAZAN Matthieu CNE 

BULAND Julien CNE 

CABOCHE Pierre LTN 

DIAS Samuel LTN 

GAVARD Nicolas LTN 

GRAND Maxime CNE 

MARCHAL Sylvain CDT 

MARTIN Bruno LTN 

PFAHL Guillaume CNE 

RAVARY Jérôme LTN 

SCHMITT Christophe LTN 

VRANKEN Eric CNE 

 

 

Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 

d'équipier des risques radiologiques (RAD 2) : 
 

AMARRARTU Vincent SCH 

ARAGOU Guillaume ADC 

AUBRY Régis ADC 

BERROUDJ Jérémy SCH 

BESSELES Marc-Antoine LTN 

BIENVENU Emmanuel SCH 

BLONDEL Franck SCH 

BONETTI Fabrice SCH 

BONNET David LTN 

BOUDEAU Mathias CCH 

BRADY Martial ADC 

BROSSILLON Grégory SCH 

CASSABOIS Vincent ADC 

CHANU Quentin SCH 

CHENEAU Cyril ADC 

CHIFFARD Mélodie SGT 

CLEMENCEAU Thierry CAP 

COCHETEAU Damien SCH 

GAST Eddy ADC 

GIBON Frédéric ADC 

GORON Mathieu ADC 

GUITTON Anthony SCH 

HALLOUET Jean-Philippe CAP 

HORNBECK Christophe ADC 

LAURENS Rémy ADC 

LEBEAU Thierry ADC 

LE FLOCH Aurélie ADJ 

LE GALL Loïc CNE 

LEROY Cédric ADJ 

LIPPACHER Sébastien ADC 

LOOSE Christoph ADC 

MANDON Mickael ADJ 

MANGANI Nicolas SCH 

MAUDUIT Anaïs SCH 

MEREAUX Franck ADJ 

MORIN Quentin CPL 

MULLER Fabrice ADJ 

PETIT Ylian CCH 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2023-12-22-00016 - ARRETE CMIR N° 2023-157 DU 22.12.2023 106



Page 3 sur 4 

PRAT Yann SGT 

PREVOTAT Pierre CPL 

RAUTUREAU Cyril ADC 

RICARD Mathieu SCH 

RIGAUD Benjamin SCH 

RIOU Samuel ADJ 

RIVIERE Antoine SCH 

ROUZEAU Pierre-Yves ADJ 

STEINHAUER Eric SCH 

TANNE Christophe SGT 

TETU Eric ADC 

TOBENA VIVAS Gatien ADJ 

TONDETTA Christophe LTN 

VERGNE Gabriel ADJ 

VIGNARD Mickaël ADC 

 

 

Article 6 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions d'expert 

en risques radiologiques : 
 

DAUDE  Jacques  Expert  

 

 

Article 7 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 

spectrométrie des risques radiologiques : 
 

ARAGOU Guillaume ADC 

BARBAZAN Matthieu CNE 

BLONDEL Franck SCH 

BONNET David LTN 

BRADY Martial ADC 

BROSSILLON Grégory SCH 

BULAND Julien CNE 

CASSABOIS Vincent ADC 

CHENEAU Cyril ADC 

CLUZEAU Jean Nicolas CNE 

DIAS Samuel LTN 

GAVARD Nicolas LTN 

GRAND Maxime CNE 

GRANGER Philippe CDT 

GUITTON Anthony SCH 

LEBEAU Thierry ADC 

LEROY Cédric ADJ 

MANDON Mickael ADJ 

MANGANI Nicolas SCH 

MARCHAL Sylvain CDT 

MARTIN Bruno LTN 

MOREL Philippe CDT 

MULLER Fabrice ADJ 

PFAHL Guillaume CNE 

RAVARY Jérôme LTN 

RIOU Samuel ADJ 

SCHMITT Christophe LTN 

STEINHAUER Eric SCH 

VERGNE Gabriel ADJ 

VRANKEN Eric CNE 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2023-12-22-00016 - ARRETE CMIR N° 2023-157 DU 22.12.2023 107



Page 4 sur 4 

Article 8 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

conducteur de transport de matières radioactives : 
 

MANDON Mickael ADJ 

MARTIN Bruno LTN 

VIGNARD Mickaël ADC 

 

Article 9 : Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 

attribuées dans le cadre de leurs missions. 

 

 

Article 10 : L'arrêté préfectoral 2023-017 du 1er janvier 2023 est abrogé. 

 

 

Article 11 : Le Directeur départemental des services d'incendie et de secours est 

chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 

des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 

 

 

 

 

 

Fait à Versailles, le 22 décembre 2023 

 

 

LE PRÉFET DES YVELINES, 
 

Pour le préfet et par délégation 

La sous-préfète, directrice de cabinet 

 

Audrey BACONNAIS-ROSEZ 

 

 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2023-12-22-00016 - ARRETE CMIR N° 2023-157 DU 22.12.2023 108



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2024-01-31-00001

BOISSY SANS AVOIR - Arrêté Commission de

contrôle 2024

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2024-01-31-00001 - BOISSY SANS AVOIR - Arrêté Commission de contrôle 2024 109



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2024-01-31-00001 - BOISSY SANS AVOIR - Arrêté Commission de contrôle 2024 110



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2024-01-31-00001 - BOISSY SANS AVOIR - Arrêté Commission de contrôle 2024 111



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2024-01-31-00002

MITTAINVILLE - Arrêté Commission de contrôle

2024

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2024-01-31-00002 - MITTAINVILLE - Arrêté Commission de contrôle 2024 112



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2024-01-31-00002 - MITTAINVILLE - Arrêté Commission de contrôle 2024 113



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2024-01-31-00002 - MITTAINVILLE - Arrêté Commission de contrôle 2024 114



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2024-01-31-00003

RAIZEUX - Arrêté Commission de contrôle 2024

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2024-01-31-00003 - RAIZEUX - Arrêté Commission de contrôle 2024 115



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2024-01-31-00003 - RAIZEUX - Arrêté Commission de contrôle 2024 116



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2024-01-31-00003 - RAIZEUX - Arrêté Commission de contrôle 2024 117


